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BORRADOR DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL ILMO.
AYUNTAMIENTO DE BARGAS (TOLEDO), CELEBRADA EL DIA
25 DE JULIO DE 2012

En la Villa de Bargas, siendo las nueve horas del dia 25 de julio de 2012, se retnen en la Sala
de Comisiones de este Ayuntamiento los Sres/as Concejales/as que abajo se indican que componen la
mayoria de los miembros que forman la Junta de Gobierno, bajo la Presidencia del Sr. Alcalde, D.
Gustavo Figueroa Cid, asistidos por la Secretaria de la Corporacion, D* Carmen Rodriguez Moreno, al
objeto de celebrar sesion extraordinaria, en primera convocatoria, de esta Junta.

ASISTENTES:
Presidente: D. Gustavo Figueroa Cid
Vocales D. Luis Miguel Segui Pantoja
D. Miguel Angel Alfageme Macias
Secretaria: D2 Carmen Rodriguez Moreno

No asisten a la sesidn los sefiores concejales D. Francisco Vicente Garcia y D2 Sonia Alonso Pantoja.

Comienza la sesién con el primer punto del ORDEN DEL DIA

PUNTO PRIMERO.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR
CELEBRADA EL DIA 7 DE MARZO DE 2012

Por parte del Sr. Alcalde se ruega a los Sres. Concejales asistentes que manifiesten si tienen
que formular alguna objecion al acta de la sesion de 7 de marzo de 2012.

Queda aprobada por unanimidad de los presentes.

PUNTO SEGUNDO.- APROBACION DE LA PROPUESTA DE LOS DIiAS DE FIESTA LOCAL PARA
EL ANO 2013

Por parte del Sr. Presidente se da lectura a la siguiente propuesta:

“D. Gustavo Figueroa Cid, Alcalde-Presidente del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BARGAS,

A los efectos de cumplimentar debidamente lo establecido por el Real Decreto 2001/1983, de
28 de julio, sobre jornadas especiales de trabajo, realiza la siguiente PROPUESTA:

Que se declaren los dias 3 de agosto v 16 de septiembre de 2013 como fiestas de caracter

local:
- 3 de agosto: Fiestas Patronales (San Esteban)
- 16 de septiembre: Fiestas en honor del Santisimo Cristo de la Sala.”

A la vista de la propuesta formulada, los Sefiores Concejales por UNANIMIDAD acuerdan:
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PRIMERO.- Declarar los dias 3 de agosto y 16 de septiembre de 2013 como fiestas de
carécter local:

- 3 de agosto: Fiestas Patronales (San Esteban)

- 16 de septiembre: Fiestas en honor del Santisimo Cristo de la Sala.

PUNTO TERCERO.- RATIFICACION DEL DECRETO DE REVISION DE LAS SECCIONES DEL
TERMINO MUNICIPAL DE BARGAS

El Sr. Presidente explica el contenido de la Resolucién de Alcaldia nimero 696/2012 y fecha 11
de julio de 2012

“EXPTE.: 11/12 Estadistica.
OBJETO.- Revisién del Seccionado Municipal.
ASUNTO.- Propuesta de aprobaciéon de modificacion de Secciones.

DECRETO
PRIMERO.- Por parte de la Delegacién Provincial del Instituto Nacional de Estadistica en Toledo se han
emitido instrucciones para llevar a cabo una revision de las secciones que comprenden el término municipal de

Bargas con el fin de delimitarlas hasta el fin de dicho término en lugar de comprender Unicamente el nicleo de
poblacién, como ocurre en la actualidad.

SEGUNDO.-Se ha realizado el estudio de la planimetria municipal y de la informacién complementaria
recopilada y facilitada por la Delegacién Provincial del Instituto Nacional de Estadistica en Toledo.

TERCERO.- La Junta de Gobierno Local es competente para la aprobacién de modificaciones
realizadas en el Callejero Municipal.
Por ello, esta Alcaldia de conformidad con las competencias atribuidas por la legislacién local vigente, tiene a
bien adoptar la siguiente

RESOLUCION

PRIMERO.- Aprobar las altas, bajas y modificaciones de vias relacionadas a continuacion:

VIA

CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION

CMNO | CAMARENILLA DCHA S0000 DISEMINADO 01-001

CMNO CAMARENILLA IZDA S0000 DISEMINADO 01-002

CMNO MAZARABEAS DCHA S0000 DISEMINADO 01-002

CMNO MAZARABEAS IZDA S0000 DISEMINADO 01-003

CMNO  MOLINO DEL ELEGIDO DCHA S0000 DISEMINADO 01-003

CMNO  MOLINO DEL ELEGIDO IZDA S0000 DISEMINADO 01-005

CMNO  AZUCAICA DCHA S0000 DISEMINADO 01-004

CMNO  AZUCAICA IZDA S0000 DISEMINADO 01-005

BAJAS

DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION

MODIFICACIONES

CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
472 CALLE PEDRO DE LA FUENTE 1-9999 NUCLEO 01-002
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472
CODIGO
078

078
078
CODIGO
534

534
CODIGO
75
75

75
CODIGO
69

69
69
CODIGO
100
100

100
100
CODIGO
584
584

584
584
CODIGO
333
333

333
333
CODIGO
9
9

9
9
CODIGO
93
93

93

93
CODIGO

26

CALLE
TIPO
CALLE

CALLE
CALLE
TIPO
CMNO

CMNO
TIPO
CALLE
CALLE

CALLE
TIPO
CALLE

CALLE
CALLE
TIPO
CALLE
CALLE

CALLE
CALLE
TIPO
TRVA
TRVA

TRVA
TRVA
TIPO
TRVA
TRVA

TRVA

TRVA

TIPO
CALLE
CALLE

CALLE
CALLE
TIPO
CALLE
CALLE

CALLE
CALLE
TIPO
CALLE

NUEVA DENOMINACION
PEDRO DE LA FUENTE
DENOMINACION
REAL
NUEVA DENOMINACION
REAL
REAL
DENOMINACION
CAMARENILLA
NUEVA DENOMINACION
CAMARENILLA
DENOMINACION
PROGRESO
PROGRESO
NUEVA DENOMINACION
PROGRESO
DENOMINACION
PARDO
NUEVA DENOMINACION
PARDO
PARDO
DENOMINACION
VALDEHIGUERAS
VALDEHIGUERAS
NUEVA DENOMINACION
VALDEHIGUERAS
VALDEHIGUERAS
DENOMINACION
VALDEHIGUERAS
VALDEHIGUERAS
NUEVA DENOMINACION
VALDEHIGUERAS
VALDEHIGUERAS
DENOMINACION
PROGRESO
PROGRESO
NUEVA DENOMINACION
PROGRESO
PROGRESO
DENOMINACION
BADAJOZ
BADAJOZ
NUEVA DENOMINACION
BADAJOZ
BADAJOZ
DENOMINACION
SEVILLA
SEVILLA
NUEVA DENOMINACION
SEVILLA
SEVILLA
DENOMINACION
CUCHARADINAS

1-9999
TRAMO
2-9998

2-80
82-9998
TRAMO

2-9998

2-9998
TRAMO
1-47
49-9999

1-999
TRAMO
2-998

2-36
38-9998
TRAMO

1-9999
2-9998

1-9999
2-9998
TRAMO
1-9999
2-9998

1-9999
2-9998
TRAMO
1-9999
2-9998

1-999
2-9998
TRAMO
1-9999
2-9998

1-9999
2-9998
TRAMO
1-9999
2-9998

1-9999
2-9998
TRAMO
1-9999

NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO

NUCLEO
NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO

NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO
NUCLEO

NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO

NUCLEO
NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO
NUCLEO

NUCLEO
NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO
NUCLEO

NUCLEO
NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO
NUCLEO

NUCLEO
NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO
NUCLEO

NUCLEO
NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO
NUCLEO

NUCLEO
NUCLEO
NUCL/DISE
NUCLEO

01-001
SECCION
01-002

01-002
01-001
SECCION
01-002

01-001
SECCION
01-003
01-002

01-003
SECCION
01-002

01-002
01-003
SECCION
01-002
01-002

01-003
01-003
SECCION
01-002
01-002

01-003
01-003
SECCION
01-002
01-002

01-003
01-003
SECCION
01-002
01-002

01-003
01-003
SECCION
01-002
01-002

01-003
01-003
SECCION
01-002
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26 CALLE CUCHARADINAS 2-9998 NUCLEO 01-002
NUEVA DENOMINACION
26 CALLE CUCHARADINAS 1-9999 NUCLEO 01-003
26 CALLE CUCHARADINAS 2-9998 NUCLEO 01-003
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
57 CALLE MADRID 1-9999 NUCLEO 01-002
57 CALLE MADRID 2-998 NUCLEO 01-002
NUEVA DENOMINACION
57 CALLE MADRID 1-9999 NUCLEO 01-003
57 CALLE MADRID 2-9998 NUCLEO 01-003
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
17 CALLE CACERES 1-9999 NUCLEO 01-002
17 CALLE CACERES 2-9998 NUCLEO 01-002
NUEVA DENOMINACION
17 CALLE CACERES 1-9999 NUCLEO 01-003
17 CALLE CACERES feb-98 NUCLEO 01-003
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
22 CALLE CIUDAD REAL 1-9999 NUCLEO 01-002
22 CALLE CIUDAD REAL 2-9998 NUCLEO 01-002
NUEVA DENOMINACION
22 CALLE CIUDAD REAL 1-9999 NUCLEO 01-003
22 CALLE CIUDAD REAL 2-9998 NUCLEO 01-003
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
101 CALLE CUENCA 1-9999 NUCLEO 01-002
101 CALLE CUENCA 2-9998 NUCLEO 01-002
NUEVA DENOMINACION
101 CALLE CUENCA 1-9999 NUCLEO 01-003
101 CALLE CUENCA 2-9998 NUCLEO 01-003
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
537 TRVA  CUENCA 1-9999 NUCLEO 01-002
537 TRVA  CUENCA 2-9998 NUCLEO 01-002
NUEVA DENOMINACION
537 TRVA  CUENCA 1-9999 NUCLEO 01-003
537 TRVA  CUENCA 2-9998 NUCLEO 01-003
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
538 CLLON CUENCA 1-9999 NUCLEO 01-002
538 CLLON CUENCA 2-9998 NUCLEO 01-002
NUEVA DENOMINACION
538 CLLON CUENCA 1-9999 NUCLEO 01-003
538 CLLON CUENCA 2-9998 NUCLEO 01-003
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
002 CALLE AGUA 10-9998 NUCLEO 01-003
NUEVA DENOMINACION
002 CALLE AGUA 10-98 NUCLEO 01-003
002 CALLE AGUA 100-9998 NUCLEO 01-005
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
599 CALLE CARRIL DE LOS COCHES 1-9999 NUCLEO 01-002
599 CALLE CARRIL DE LOS COCHES 2-9998 NUCLEO 01-002
NUEVA DENOMINACION
599 CALLE CARRIL DE LOS COCHES 1-9999 NUCLEO 01-005
599 CALLE CARRIL DE LOS COCHES 2-9998 NUCLEO 01-003
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
504 CALLE INSTITUTO 2-9998 NUCLEO 01-004
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NUEVA DENOMINACION

504 CALLE INSTITUTO 2-9998 NUCLEO 01-005
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
019 CALLE CARDENAL CISNEROS 1-9999 NUCLEO 01-004

NUEVA DENOMINACION
019 CALLE CARDENAL CISNEROS 1-43 NUCLEO 01-004
019 CALLE CARDENAL CISNEROS 45-9999 NUCLEO 01-005
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
376 CMNO  AZUCAICA 2-9998 DISEMINADO 01-003
376 CMNO AZUCAICA 1-9999 DISEMINADO 01-003
NUEVA DENOMINACION
376 CALLE AZUCAICA 1-9999 NUCLEO 01-004
376 CALLE AZUCAICA 2-9998 NUCLEO 01-005
CODIGO TIPO DENOMINACION TRAMO NUCL/DISE SECCION
429 URB SANTA CLARA 1-9999 NUCLEO 01-003
429 URB SANTA CLARA 2-9998 NUCLEO 01-003
NUEVA DENOMINACION
429 URB SANTA CLARA 1-9999 NUCLEO 01-005
429 URB SANTA CLARA 2-9998 NUCLEO 01-005

SEGUNDO.- Aprobar los cambios de seccién del diseminado, asi como las bajas de fincas que en la
actualidad no aparecen en ninguna documentacion que respalde su existencia.

e TIro DENOMINACION SECCION shesot
583 | PRAJE SANROQUE 01-002 01-002
3 FINCA ALCAVIN BAJO 01-003 01-002
33 | FINCA ALCAVINALTO 01-003 01-002
35 FINCA MAZARABEAS ALTAS 01-003 01-002
36 | FINCA MAZARABEAS BAJAS 01-003 01-002
37 FINCA MAZARABEAS NUEVAS 01-003 01-002
39 | FINCA GENARO 01-003 ELIMINAR
40 FINCA SERRANOS 01-003 01-002
46 | FINCA GRANJA NIRO PERDIDO 01-003 01-001
375 FINCA CHIVERO 01-003 01-002
376 | CMNO AZUCAICA 01-003 004-005
382 FINCA MAZARABEAS 01-003 01-002
403 | FINCA LORANQUE 01-003 01-002
124 FINCA BARRUELOS 01-003 01-001
439 | FINCA PARAISO (EL) 01-003 ELIMINAR
457 FINCA ACEROLAS 01-003 ELIMINAR
458 | FINCA GRAN CHAPARRAL 01-003 01-002
459 FINCA MEJORADA 01-003 01-002
467 | FINCA VENTA DEL GUADARRAMA 01-003 01-002
477 FINCA CHAROLAISSE 01-003 01-001
495 | FINCA MAJAZUL 01-003 01-001
513 FINCA TRIBUTILLO 01-003 01-001
514 CTRA  TORRIJOS 01-003 01-002
565 FINCA  VILLA CISNEROS 01-003 01-002
600 FINCA BERROCAL (EL) 01-003 01-001

TERCERO.- Notifiguese al Negociado de Estadistica y al Instituto Nacional de Estadistica,
Delegacion Provincial de Toledo para su conocimiento y efectos.”
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Por la UNANIMIDAD de los Sefiores Concejales asistentes se ACUERDA:

PRIMERO.- Ratificar el contenido del Decreto de Alcaldia nimero 696/2012 de fecha 11 de julio de
2012.

PUNTO CUARTO.- RATIFICACION DECRETO DE AUTORIZACION DE AMPLIACION DE
HORARIO DE CIERRE DURANTE LAS FIESTAS DE AGOSTO Y SEPTIEMBRE 2012

Por parte del Sr. Presidente se da lectura a la Resolucion de Alcaldia nimero 613/2012 y fecha
21 de junio de 2012:

“Exp. N° 12/2012
Objeto: Ampliacién de horario — Fiestas de agosto y septiembre 2012
Asunto: Autorizacion

Visto el escrito presentado por D. Alfonso Silva Garcia, Presidente de la Asociacién Provincial
de Empresarios de Hosteleria y Turismo de Toledo, en el que solicita de conformidad con articulo 10
de la Orden de 4 de enero de 1996, de la Consejeria de Administraciones Publicas, y del articulo 5,c
de la Ley 7/2011, de 21 de marzo, de Espectaculos Publicos, Actividades Recreativas y
Establecimientos Publicos de Castilla-La Mancha, la ampliacion del horario de cierre de los
espectaculos publicos y actividades recreativas con ocasion de las préximas Fiestas de la localidad
de los meses de agosto y septiembre; y

Considerando favorablemente dicha peticion.

Por las facultades que me otorga el ordenamiento juridico HE RESUELTO:

Primero.- Autorizar la modificacién del horario general establecido en la Orden de 4 de enero
de 1996, de la Consejeria de Administraciones Publicas, durante las proximas Fiestas de los meses
de agosto y septiembre, ampliandose en dos horas el horario de cierre de los espectaculos publicos y

actividades recreativas durante los dias 2 a 4 de agosto y 13 a 18 de septiembre de 2012.

Segundo.- Dar traslado de la presente resolucion al interesado y al Delegado Provincial de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha en Toledo, a los efectos oportunos.”

Por la UNANIMIDAD de los Sefiores Concejales asistentes se ACUERDA:

PRIMERO.- Ratificar el contenido del Decreto de Alcaldia nimero 613/2012 de fecha 21 de junio de
2012.

PUNTO QUINTO.- RUEGOS Y PREGUNTAS

No se producen.

Y no habiendo més cuestiones que tratar, por el Sr. Alcalde se levanta la sesion siendo las
nueve horas y treinta minutos, de todo lo cual como Secretaria, doy fe.

veBe LA SECRETARIA
El ALCALDE
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